
7.708 

3.089 

10.797 

7.008 

1.981 

17 

324 

Arbolada 17.704 

No arbolada 33.086 

Total 50.791 

10.900 

61.691 

10.358 

0 

19 

23.158.099 

4.603.082 

Pérdidas

Nº de fallecidos

Nº de heridos

Pérdidas económicas 

Gastos de extinción

Clasificación siniestros

Que afectaron sólo a superficie no arbolada

Que afectaron a Espacios Naturales Protegidos

Grandes incendios (> 500 ha)

Con incidencias de Protección Civil

Superficie (ha)

Vegetación  leñosa

Vegetación herbácea

Total Forestal

Otras superficies no forestales

INCENDIOS FORESTALES

12.8.1.1. SINIESTROS: Resumen de los siniestros ocurridos, 2013 

Número siniestros

Nº conatos (< 1 ha)

Nº siniestros (> 1 ha)

Total 


